
Varmt välkomna! 
Handelshögskolans Råd för Hållbar utveckling

Läs mer om programmet på följande sidor!

Del 1: Responsible Management/Business Ethics
Handelshögskolan bjuder på lunch
Del 2: Tar klädindustrin ansvar?

DAGENS UPPLÄGG

NÄR: Tisdag den 7 maj, 2024
TID: kl. 10:15–15:00
PLATS: Aulan, Vasaparken, Universitetsplatsen 5

PRAKTISK INFO

Välkommen till Sustainability Day: Responsibility – den andra av tre hållbarhetsdagar 
för alla programstudenter på Handelshögskolan. Dagen har fokus på professionellt 
och individuellt ansvarstagande. Vi startar dagen med en session där du får lyssna till 
en presentation och paneldiskussion om etik och ansvar. Därefter bjuder skolan alla 
studenter på en ekologisk lunch. Under eftermiddagen fokuserar vi på klädindustrin och 
dess ansvar.

10:15–12:00
12:00–13:00
13:00–15:00



Detta pass inleds med en presentation av Tommy Jensen, 
professor i företagsekonomi vid Stockholms universitet, om 
organisationers och individers roll och ansvar i samhället. 

Vad innebär det egentligen att ta ansvar som anställd, som 
del av en organisation? Hur påverkas chefer och anställda 
av företagets processer på arbetsplatsen? Vilken förmåga har 
egentligen organisationer att ta det utökade ansvar som behövs 
i vår problemtyngda värld? 

Tommy Jensen menar, med stöd av forskning i bland annat 
socialpsykologi och management att: 
-”Normala” människors karaktär är svagare än vi kanske vill tro. 
-Att de sammanhang och situationer som människor har att “navigera” inom organisationer de 
facto utgör hinder för ansvarsfullt agerande. 

Efter presentationen följer en paneldiskussion om etik och ansvar med företrädare för era olika 
program/ämnen, där ni också får möjlighet att ställa frågor och tycka till.

NÄR: Tisdag den 7 maj, 2024
TID: Kl 10:15 – 12:00 
FÖR: Programstudenter på termin fyra inom ekonomi, samhällsanalys, logistik och SMIL

Medverkande:

Moderator:

Anders Sandoff, lektor, FEK, Handelshögskolan

Oskar Broberg, docent, E&S 
Handelshögskolan

Martin Henning, professor, FEK, 
ekonomisk geografi, Handelshögskolan

Tommy Jensen, professor, FEK, 
Stockholms universitet

Katarina Nordblom, professor, NEK, 
Handelshögskolan

Responsible Management/Business Ethics
Del 1

– Individuellt och organisatoriskt ansvar, ett samtal mellan forskare och studenter



Kläder är billigt och har under lång tid blivit allt billigare. 
Baksidan av de låga priserna är negativa effekter av ökad 
konsumtion. Låga produktionskostnader som traditionellt 
uppnåtts genom att förlägga produktion i länder med låga 
löner innebär ofta dålig efterlevnad av lokal lagstiftning. 
De flesta svenska klädföretagen har dock under de senaste 
20 åren intensifierat sitt arbete med social och miljömässig 
hållbarhet i produktion. 

Går utvecklingen åt rätt håll? Blir det bättre för arbetarna och miljön? Eller är allt prat 
om hållbarhet en fin fasad för att dölja de negativa miljö- och sociala konsekvenserna av 
klädföretagens affärsmodeller? Vilket ansvar har svenska klädbolag för förhållandena i 
fabrikerna där deras kläder produceras och hur ser bolagen själva på denna fråga? Och hur är 
det med oss som konsumenter, medborgare; har vi något ansvar? 

Under detta pass ställer vi dessa frågor till representanter från näringslivet. Vi lyfter även fram 
ett granskande perspektiv och vad den internationella forskningsfronten säger. Seminariet 
bygger på dialog mellan paneldeltagarna och er studenter. Det kommer att finnas goda 
möjligheter att ställa frågor till panelen under seminariet, så ta nu chansen att få svar på allt du 
vill veta om hur det ser ut för de som tillverkar dina kläder!

NÄR: Tisdag den 7 maj, 2024
TID: Kl 13:00 – 15:00 
FÖR: Programstudenter på termin fyra inom ekonomi, samhällsanalys, logistik och SMIL

Medverkande:

Moderator:

Niklas Egels-Zandén, professor i företagsekonomi, Handelshögskolan

Jennie Dahlén, hållbarhetskonsult och författare (Slow fashion: din guide till smart och 
hållbart mode)

Sandra Roos, Vice President 
Sustainability, KappAhl

Ida Aguilar Johansson, Human 
Rights and Socital Impact Specialist, 
Nudie Jeans

Tar klädindustrin ansvar?
Spår 2



För er som studerar på Juristprogrammet är Sustainability Day – Responsibility integrerad med 
kursen i processrätt som ni för närvarande läser. Ni kommer att arbeta med ett case som berör 
de rättsliga frågor som aktualiserats av att den ungdomsledda organisationen Aurora stämt 
Svenska staten för otillräckliga åtgärder mot klimatförändringar.

Ert arbete med caset pågår under hela dagen, och bland annat genomförs ett rollspel där 
ni utifrån olika aktörer i processen behandlar processrättsliga hinder och möjligheter. 
Under arbetet får ni fundera på ramarna för den aktuella processen: vad kan prövas 
och hur? Avslutningsvis diskuteras också vilken roll domstolarna kan eller bör spela i 
opinionsbildningen.

Klimatfrågan i domstol

NÄR: Tisdag den 7 maj, 2024
TID: Närmare instruktioner om tider och upplägg publiceras på processrättskursens canvassida
FÖR: Samtliga studenter på Juristprogrammet, termin fyra


